重要なお知らせ

２０２０年 ２月
各 位

盛岡信用金庫

新型コロナウイルス感染症拡大の影響に伴う対応について

 盛岡信用金庫では、新型コロナウイルス感染症が拡大している状況にあるこ

とから、地元中小企業および個人事業者の経営等に重大な支障をきたさないよ

う、以下の事項について関係機関とも連携しつつ取組んでまいります。

 １.新型コロナウイルス感染症の影響により事業経営に影響を受けている場合

等、経営に関するご相談へ応じます。

 ２.新型コロナウイルス感染症の影響により事業資金等に影響を受ける場合等、

経営の維持継続に必要なご資金のお借入れ相談に応じます。

 ３.すでにお借入れいただいているお客さまから、新型コロナウイルス感染症

の影響によるお借入れのご返済等に係る借入条件の変更等についてお申し

出があった場合、迅速かつ適切にご対応いたします。

 ４.そのほか新型コロナウイルス感染症の拡大により事業経営への影響が懸念

される場合等についてご相談に応じます。

 ５.職員の対応について
  お客さまおよび金庫職員の健康と安全を考慮し、窓口担当や渉外担当の職

員等が営業時間中にマスクを着用する場合があります。ご対応時にはお聞

き苦しいところがあるなど、ご不快に感じられるかと存じますが、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。

 ※ご相談は、お気軽に最寄りの当金庫本・支店へお申し出ください。

以上